
Beskrivelse af scenarier for skolestrukturen i Ørestad City/Syd 

Baggrunden for en ny skole i Ørestad City/Syd 

Ørestad Skole er fyldt op, og området i Ørestad City/Syd oplever fortsat en kraftig vækst i befolkningen. Kalvebod Fælled Skole 

forventes at kunne ibrugtages til sommeren 2018, og de to folkeskoler forventes tilsammen at kunne løse behovet for skolekapacitet i 

området frem til omkring 2023. Efter 2023 er der dog behov for flere skolespor i bydelen I budgetforhandlingerne om budgettet 2018 

blev der derfor givet en bevilling til at planlægge en ny skole på Hannemanns Allé 30A. Denne skole skal være med til at løfte behovet 

for de resterende skolespor i Ørestad City/Syd.  

Behovsprognosen 

Børne- og Ungdomsforvaltningen opgør behovet for skolekapacitet baseret på Økonomiforvaltningens befolkningsprognose. Når Børne- 

og Ungdomsforvaltningen opgør behovet, er det ud fra optaget af 1. klasser, hvorefter skolekapaciteten planlægges så disse 1. klasser 

vil gå i skolen til og med 9. klasse. Efter denne opgørelse er der behov for 5 yderligere skolespor i Ørestad City/Syd – 11 i alt inkl. den 

eksisterende kapacitet på Ørestad Skole og Kalvebod Fælled Skole. 

Hvis man ser på det forventede elevtal på alle årgange, er der færre elever i de ældre årgange. Dette er en tendens over hele 

København, og forventningen er både baseret på historiske fakta og fremtidige statistiske fremskrivninger. De kommende skoler – 

uanset hvorledes de organiseres – vil derfor være ”tunge” i bunden og ”tynde” i toppen. 

Det skaber et pres på indskolingsafdelingerne, mens udskolingsafdelingerne har meget mere plads, hvis man fastholder en klassisk 

opdeling i indskoling, mellemtrin og udskoling fordelt på 3 enkeltstående skoler i Ørestad City/Syd.  

Større skoler skaber mulighed for at fordele eleverne bedre i klasserne. Hvis den nye enhed/skole bygges som en afdeling til en af de 

eksisterende skoler, vil det give større sikkerhed for, at der er plads til de kommende elever i Ørestad City/Syd end ved tre selvstændige 

skoler. 

Hvis man ser de tre skoler som et fælles samlet skoletilbud, der deler sig efter 5. klasse, og derfor består af 2 basisskoler og en 

udskolingsskole, så er det muligt at bygge til behovet med flere årgange i indskoling og færre i udskolingen. Dermed spares også m2, 

som kan bruges til andre formål. 

Uanset hvilket scenarie der vælges, så skal den eksisterede kapacitet i Ørestad City/Syd, som til skolestart 2018 

vil bestå af Ørestad Skole (3 spor) og Kalvebod Fælled Skole (3 spor), udbygges med hvad der svarer til en 

skole på 4 spor på Hannemanns Allé 30A. 

De tre scenarier: 

Herunder oplistes hvorledes de tre skolebygninger, som bydelen på sigt kommer til at rumme, kan organiseres i de tre foreslåede 

scenarier.  

 
Scenarie 1: Hannemanns Allé som ny selvstændig 4 sporet skole med KKFO, madskole og idrætshal: 
Bygningen på Hannemanns Allé bygges som en ny selvstændig 4 sporet skole med KKFO, idrætshal og madskole. I dette scenarie berøres 
Ørestad Skole og Kalvebod Fælled Skole i princippet ikke. I denne løsning vil der mangle 1 spor, så der vil sandsynligvis være behov for 
hyppige distriktsændringer og klassesammenlægninger. 
 
De bygningsmæssige konsekvenser: 

 Der er ingen bygningsmæssige konsekvenser på Ørestad Skole. 
 

 Der er ingen bygningsmæssige konsekvenser på Kalvebod Fælled Skole. 
 

 Der er på Hannemanns Allé byggeret på 13.500m2 til en 4 sporet skole + KKFO inkl. madskole og idrætshal. Skal den nye bygning 
på Hannemanns Allé rumme et ungemiljø vil det fylde ca. 14.068 m2. Dette betyder, at ønskes der ungdomsklubtilbud, skal der ske et 
politisk fravalg af enten idrætshal eller madskole. 

 
De tre skoler får hver deres fritidsordning, og der vil ikke blive etableret et samlet ungdomstilbud medmindre madskole eller idrætshal 
fravælges.   
  

 



 
Scenarie 2: Udbygning af Kalvebod Fælled Skole med 4 spor på Hannemanns Allé.  
Kalvebod Fælled Skole bliver dermed en syvsporet skole.  
 
Denne løsning indeholder en udbygning af Kalvebod Fælled Skole med 4 spor, på Hannemanns Alle 30A. Kalvebod Fælled Skole bliver 
dermed en syvsporet skole, og Ørestad Skole berøres ikke bygningsmæssigt. Skolernes enheder organiseres som henholdsvis en 3 sporet 
og en 4 sporet skole fra 0. – 9. klasse, hvoraf den nye bygning på Hannemanns Allé er 4 sporet. Dette scenarie giver mulighed for at 
organisere elevoptaget og klasserne på en måde, så det også kan dække det 5. skolespor, der er behov for i området. 
 
 
De bygningsmæssige konsekvenser: 

 Der vil ikke være bygningsmæssige konsekvenser på Ørestad Skole.  
 

 Der er som udgangspunkt ingen ombygninger på Kalvebod Fælled Skole. 
 

 Der er på Hannemanns Allé byggeret på 13.500m2 til en 4 sporet skole + KKFO inkl. madskole og idrætshal. Skal den nye 
bygning på Hannemanns Allé rumme et ungemiljø vil det fylde ca. 14.068 m2. Dette betyder, at ønskes der ungemiljø, skal dette 
enten placeres på Kalvebod Fælled Skole eller ved et politisk fravalg af enten idrætshal eller madskole. 

 
De to skoleenheder får mulighed for at organisere deres undervisnings-, fritids- og ungdomstilbud som en samlet løsning. 
 
 
 

 
Scenarie 3: Udbygning af Ørestad Skole med 4 spor på Hannemanns Allé.  
Ørestad Skole bliver dermed en syvsporet skole.  
 
Udbygning af Ørestad Skole med 4 spor, på Hannemanns Allé 30A. Ørestad Skole bliver dermed en syvsporet skole og Kalvebod Fælled 
Skole berøres ikke. Skolerne organiseres som henholdsvis en 3 sporet og en 4 sporet skole fra 0. – 9. klasse, hvoraf den nye bygning på 
Hannemanns Allé er 4 sporet. Dette scenarie giver mulighed for at organisere elevoptaget og klasserne på en måde, så det også kan dække 
det 5. skolespor, der er behov for i området. 
 
 
De bygningsmæssige konsekvenser: 

 Ingen bygningsmæssige konsekvenser på Kalvebod Fælled skole.  
 

 Der er som udgangspunkt ingen ombygninger på Ørestad Skole. 
 

 Der er på Hannemanns Allé byggeret på 13.500m2 til en 4 sporet skole + KKFO inkl. madskole og idrætshal. Skal den nye 
bygning på Hannemanns Allé rumme et ungemiljø vil det fylde ca. 14.068 m2. Dette betyder, at ønskes der ungemiljø, skal dette 
enten placeres på Ørestad Skole eller ved et politisk fravalg af enten idrætshal eller madskole. 

 
De to skoleenheder får mulighed for at organisere deres undervisnings-, fritids- og ungdomstilbud som en samlet løsning, hvilket vil kræve 
nogle ombygninger på Ørestad Skole. 
 
 

Scenarie 4: De tre skoler i Ørestad indgår i et fælles skoletilbud fordelt på to basisskoler og en udskolingsskole 
 
De tre skoler i Ørestad indgår i et fælles skoletilbud fordelt på to basisskoler og en udskolingsskole. De to basisskoler er Kalvebod Fælled 
Skole og den nye skole på Hannemanns Allé, mens Ørestad Skole på sigt bliver udskolingsskole for alle elever i Ørestad. 
I dette scenarie vil både Ørestad Skole og Kalvebod Fælled Skole blive berørt. Dette scenarie vil løse behovet for 5 skolespor i bydelen og 
vil samtidig give mulighed for at skabe et ungemiljø. 
 
De bygningsmæssige konsekvenser: 

 Ørestad Skole skal ombygges til en ren udskolingsskole med i alt 28 klasser fra 6. til 9. årgang, og der skal gennemføres større 
ombygninger for at tilpasse de øvrige undervisningsfaciliteter til en udskolingsskole. Der vil være et overskudsareal i bygningen, da 
der i dag er et fritidstilbud, som vil blive nedlagt og efterfølgende blive ombygget til et ungemiljø, jf beslutningen ved Budget 18 i 
planlægningsbevillingen. Der vil skulle justeres på udearealerne, så de tilpasses udskolingsbørnene. 
 

 Kalvebod Fælled Skole har det nødvendige antal basislokaler til 28 klasser fordelt på 0.-5. årgang. Der vil mangle et natur- og 
tekniklokale, men denne undervisning kan evt. foregå i det eksisterende fysiklokale, som vil være tilovers. Der vil være 
tilstrækkeligt med KKFO areal på Kalvebod Fælled Skole til de 560 indskolingsbørn, der skal gå på skolen, hvis de planlagte 
klubarealer på Kalvebod Fælled Skole anvendes til KKFO. Klubarealerne samles dermed på Hannemanns Allé. Der vil på 
udearealerne skulle justeres, da der nu vil være udelukkende indskolings- og mellemtrinsbørn. 

 

 Skolen på Hannemanns Allé, på i alt 13.650 m2, bygges til 36 klasser fra 0. – 5. årgang på 6 spor. Der vil være plads til både 
fritids- og klubtilbud, idrætshal, madskole og ungemiljø i dette scenarie. 

 
 



 


